

خبر
آغاز هفته آینده با ورود سامانه بارشی  رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از کاهش بارشی آلودگی هوا در شهرهای بزرگ از ظهر امروز (۳ دی‌ماه) خبر داد و از ورود سامانه بارشی جدید از ابتدای هفته آینده خبر داد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا درباره پیش‌بینی کل هواشناسی اظهارکرد: بر اساس نقشه‌های همدیدی و آینده نگری امروز چهارشنبه (۳ دی‌ماه) برای استان‌های کردستان، کرمانشاه، ایلام، زنجان، لرستان و به‌صورت پراکنده برای برخی نقاط همدان، مرکزی، قزوین، البرز، تهران، جنوب استان‌های آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، ارتفاعات البرز غربی و مرکزی و ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس مرکزی بارش برف و باران و گاهی وزش باد پیش‌بینی می‌شود. وی درباره پیش‌بینی هواشناسی از تغییرات شاخص آلودگی هوا برای امروز نیز گفت: نقشه‌های هواشناسی نشان می‌دهد تا پیش از ظهر امروز، به‌دلیل استقرار هوای سرد و سکون نسبی هوا، افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا در شهرهای بزرگ و صنعتی ادامه خواهد داشت که به‌تدریج از میزان آلاینده‌ها کاسته خواهد شد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: پنج‌شنبه (۴ دی‌ماه) با شمالی شدن جریانات روی دریای خزر، در استان‌های ساحلی دریای خزر، شرق اردبیل و خراسان شمالی بارش باران و گاهی وزش باد و در ارتفاعات مناطق سردسیر بارش برف رخ خواهد داد و جمعه (۵ دی‌ماه) نیز در غرب سواحل بارش ادامه خواهد داشت همچنین، پنج‌شنبه دریای خزر و غرب خلیج فارس و جمعه دریای خزر مواج خواهد بود. ضیاییان در ادامه اظهار کرد: با آغاز هفته جدید، شنبه (۶ دی‌ماه) سامانه بارشی جدیدی وارد کشور می‌شود. نقشه‌های هواشناسی نشان داد که به سبب ورود این سامانه، در بخش‌هایی از شمال غرب، ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس مرکزی ایرانی‌کی، بارش باران و برف و کاهش دما رخ می‌دهد. یکشنبه (۷ دی‌ماه) با تقویت سامانه بارشی، برای شمال غرب، نوار غربی و بخش‌هایی از مرکز بارش پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران فردا (۴ دی‌ماه) صاف تا کمی ابری به‌تدریج غبار محلی گاهی افزایش ابر با حداقل دمای ۲ و (۵ دی‌ماه) صاف تا کمی ابری تا نیمه ابری و غبار محلی گاهی افزایش ابر و وزش باد ملایم با حداقل دمای ۲ و حداکثر ۶ دمای درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان در پایان گفت: طی فردا و پس فردا (۵ و ۴ دی‌ماه) بندرعباس و اهواز با دمای ۲۳ درجه و بندرعباس با دمای ۲۴ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و شهرکرد با دمای ۱۳- و ۱۲- درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان کشور هستند.

موسیقی در مدارس؛ خط قرمز جدید آموزش و پرورش

نشاط در مدرسه ممنوع شد!

در نظام‌های آموزشی پیشرو جهان، موسیقی نه به‌عنوان سرگرمی صرف، بلکه به‌مثابه ابزاری برای پرورش خلاقیت، افزایش تمرکز، تقویت مهارت‌های اجتماعی و حتی بهبود یادگیری دروس نظری مورد توجه قرار می‌گیرد.



اینکه قرار باشد فضای مدارس خالی از هرگونه شادی و نشاط باشد و همه چیز به همان کلاس‌های درس خشک و ی‌ی‌ی محدود شود، دانش‌آموزان چطور می‌توانند شادی را در محیطی اجتماعی تجربه کنند.

«ما در مدرسه، چیزی به نام آهنگ نداریم. مدرسه جای تربیت، آموزش و فعالیت‌های گروهی است. حال اگر از میان ۱۲۳ هزار مدرسه، دو مدرسه پیدا شوند که برخلاف شئونات فرهنگی و هنجارهای جامعه ما کارهایی انجام دهند که جای آن در فضای مدرسه نیست، این موارد به هیچ‌وجه مورد تأیید ما نیست، کجا ما چنین مسألی داریم؟ هر جایی، شئونات خاص خود را دارد و مدرسه فضای مقدسی است که در آن تربیت شکل می‌گیرد. قطعاً جای این کارها در مدرسه نیست و ما هم آن را تأیید نمی‌کنیم.»

به گزارش تجارت نیوز، این جملات اظهارات وزیر آموزش و پرورش از حضور یک خط قرمز جدید در آموزش و پرورش خبر می‌دهد. خط قرمزی که موسیقی نام دارد. این اظهارات علیرضا کاظمی واکنش‌های بسیاری را به دنبال داشته و این سوال را مطرح کرده که آیا امید به آینده، شادی، نشاط و پویایی جایی در روند پرورش دانش‌آموزان ندارد.

مدرسه فقط محل آموزش نیست و پرورش باید در

اولویت باشد

امان الله قربایی، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه در این باره به تجارت‌نیوز می‌گوید: مدرسه به‌عنوان یکی از نخستین و مهم‌ترین نهادهای اجتماعی، تنها محلی برای انتقال محفوظات درسی نیست. در ادبیات تربیتی، مدرسه فضایی برای اجتماعی‌شدن، یادگیری مهارت‌های زندگی، تقویت تعامل اجتماعی و شکل‌گیری هویت فردی و جمعی دانش‌آموزان تلقی می‌شود.

او می‌افزاید: از این منظر، هر سیاست‌گذاری که ابعاد فرهنگی، هنری و عاطفی این فضا را نادیده بگیرد، ممکن است در بلندمدت پیامدهایی فراتر از آنچه در نگاه اول به نظر می‌رسد، بر جامعه تحمیل کند. نفی موسیقی در مدرسه نیز از همین زاویه، صرفاً یک تصمیم اجرایی ساده نیست، بلکه نشان‌دهی از نوع نگاه به مفهوم «تربیت» و «نشاط» در نظام آموزشی است. این جامعه‌شناس با اشاره به نظام‌های آموزشی پیشرو در جهان ادامه می‌دهد: مدرسه فقط جای آموزش نیست و قطعاً پرورش دانش‌آموزان و پرورش آن‌ها به‌مقدم‌تر است. حال اظهارات وزیر آموزش و پرورش در حالی مطرح می‌شود که بسیاری از نظام‌های آموزشی پیشرو در جهان، هنر و به‌ویژه موسیقی را بخشی جدایی‌ناپذیر از فرآیند یاددهی و یادگیری می‌دانند.

قربایی تأکید می‌کند: در این نظام‌ها، موسیقی نه به‌عنوان سرگرمی صرف، بلکه به‌مثابه ابزاری برای پرورش خلاقیت، افزایش تمرکز، تقویت مهارت‌های اجتماعی و حتی بهبود یادگیری دروس نظری مورد

توجه قرار می‌گیرد.

نشاط اجتماعی، مولفه سلامت اجتماعی است

این استاد جامعه‌شناسی یادآور می‌شود: نشاط اجتماعی نه یک امر تجملی، بلکه یکی از مؤلفه‌های اساسی سلامت اجتماعی است. جامعه‌ای که امکان بروز شادی، خلاقیت و تجربه‌های مثبت مشترک را از شهروندان خود سلب می‌کند، به‌تدریج با افزایش بی‌اعتمادی، انزوا، افسردگی جمعی و کاهش سرمایه اجتماعی مواجه می‌شود.

او در پایان هشدار می‌دهد: تضعیف نشاط اجتماعی، می‌تواند زمینه‌ساز بروز آسیب‌های اجتماعی گسترده‌تر شود. به گفته او، افزایش پرخاشگری، کاهش تاب‌آوری اجتماعی، رشد رفتارهای پرخطر در میان نوجوانان و حتی افت اعتماد عمومی به نهادهای رسمی، همگی می‌توانند از پیامدهای بلندمدت نادیده‌گرفتن شادی و نشاط در فضاهای تربیتی باشند.

اهمیت نشاط و نقش ابزارهایی مانند موسیقی در رشد سالم کودکان

حمید مظلومی، روانشناس نیز با اشاره به اهمیت نشاط و نقش ابزارهایی مانند موسیقی در رشد سالم کودکان و نوجوانان به تجارت‌نیوز می‌گوید: موسیقی، زبان احساسات است و کودکان پیش از آنکه بتوانند

تأمین تنها یک‌سوم ارز مورد نیاز از ابتدای سال



معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو به تشریح آخرین وضعیت مالی حوزه سلامت، نسبت به تداوم فشارهای اقتصادی و آثار آن بر پایداری زنجیره تأمین دارو و تجهیزات پزشکی هشدار داد.

به گزارش ایسنا، دکتر نقی شهابی مجد ضمن اشاره به شرایط فعلی دانشگاه‌های علوم پزشکی اظهار کرد: انباشت معوقات مالی، چه در حوزه نیروی انسانی و چه در بخش دارو و تجهیزات

پزشکی، به مرحله‌ای رسیده که روند عادی ارائه خدمات سلامت را با چالش‌های قابل توجهی همراه کرده است.

وی افزود: در حال حاضر مطالبات شرکت‌های دارویی از بخش دولتی به حدود ۴۷ هزار میلیارد تومان و مطالبات شرکت‌های تجهیزات پزشکی به حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. این سطح از بدهی، جریان نقدینگی صنعت را تحت فشار قرار داده و تداوم تولید و تأمین را برای بخشی از شرکت‌ها با دشواری مواجه کرده است.

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو تصریح کرد: بخش قابل توجهی از شرکت‌های دارویی با محدودیت‌های مالی جدی روبه‌رو هستند و حتی در پرداخت حقوق کارکنان با تأمین مواد اولیه با مشکلاتی مواجه شده‌اند. پیامد این شرایط، افزایش موارد کسری در اقالم دارویی و کاهش سطح ذخایر در مراکز درمانی بوده است.

شهابی مجد ادامه داد: در حوزه تجهیزات پزشکی نیز وضعیت مشابهی مشاهده می‌شود. برخی شرکت‌ها همکاری با بیمارستان‌ها را محدود کرده یا تأمین کالا را منوط به تسویه نقدی کرده‌اند که در صورت تداوم، می‌تواند دسترسی بیماران به خدمات درمانی را با دشواری‌هایی همراه کند.

وی با اشاره به وضعیت تأمین ارز گفت: نیاز سالانه کشور برای

خبر
جرایب تأخیر در صدور کارت‌های ملی هوشمند  معاون نوآوری و هوشمندسازی سازمان ثبت احوال با بیان اینکه مشکل اصلی در تأمین بدنه و تراشه کارت‌های ملی هوشمند است، اعلام کرد: آمادگی کامل برای صدور ماهانه دو میلیون کارت وجود دارد و اگر تأمین‌ها از اواخر امسال بهبود یابد، عقب‌افتادگی حدود پنج میلیون کارت در سه تا چهار ماه جبران خواهد شد. به گزارش ایسنا، حامد معیر با اشاره به روز ثبت احوال، به تشریح آخرین وضعیت صدور کارت ملی هوشمند، تعویض شناسنامه و اقدامات هوشمندسازی این سازمان ثبت احوال در و دراره جرایب تأخیر در صدور کارت‌های ملی هوشمند اظهار کرد: سازمان ثبت احوال در زمینه درج اطلاعات هویتی و صدور کارت هیچ مشکلی ندارد و آمادگی صدور ماهانه حدود دو میلیون تا دو میلیون و ۲۰۰ هزار کارت را دارد. مشکل اصلی در تأمین بدنه و تراشه کارت‌ها است که متولی آن دستگاه‌های دیگری هستند. وی با بیان اینکه این موضوع در حال پیگیری است، ابراز امیدواری کرد که از اواخر امسال مشکل تأمین برطرف شود و افزود: اگر این اتفاق بیفتد، پیش‌بینی می‌کنیم طی سه تا چهار ماه، تمام عقب‌ماندگی‌ها جبران شود. در حال حاضر حدود پنج میلیون کارت باقی مانده و صدور متوقف نشده، اما با سرعت کمتری در جریان است. تعویض شناسنامه و ثبت الکترونیک نوزادان معاون نوآوری ثبت احوال در پاسخ به سؤالی درباره فرآیند تعویض شناسنامه، گفت: این فرآیند برخلاف کارت ملی، زمان‌بر نیست و از طریق دفاتر پیشخوان انجام و از طریق پست ارسال می‌شود. وی همچنین از راه‌اندازی پروژه ثبت الکترونیک نوزادان خبر داد و توضیح داد: صفر تا صد این فرآیند به صورت الکترونیکی انجام می‌شود و والدین می‌توانند از طریق پنجره خدمات الکترونیکی سازمان، درخواست خود را ثبت کنند. معیر درباره گلیه‌های مکرر مردم نسبت به کیفیت نامطلوب عکس کارت ملی گفت: دستورالعملی چند ماه قبل صادر شده که بر اساس آن، مانیتوری مقابل شهروند قرار می‌گیرد و تنها پس از تأیید خود فرد، عکس نهایی ثبت و روی کارت درج می‌شود. از این پس، تصویر با رضایت شهروند ثبت خواهد شد. وی تأکید کرد: با توجه به مشکلات تأمین کارت، شهروندانی که کارت دارند، فعلاً از درخواست تعویض خودداری کنند تا وارد صف انتظار طولانی نشوند. معیر در بخش دیگری از این گفت‌وگوی رادیویی به اقدامات سازمان در حوزه تحول دیجیتال اشاره کرد و مواردی مانند تدوین سند تحول دیجیتال با افق ۱۰ ساله، ایجاد پایگاه اطلاعات جمعیت و مرکز رصد، راه‌اندازی پنجره خدمات الکترونیک به نشانی sabteahval.ir، ایجاد پایگاه خانوار، راه‌اندازی سامانه هویت دیجیتال ایرانیان (هودا) و ارتقای امنیت سایبری را برشمرد. قابلیت افزودن خدمات بر روی کارت ملی معاون نوآوری و هوشمندسازی سازمان ثبت احوال درباره امکان انتقال خدماتی مانند کارت سوخت یا کالابریگ به کارت ملی هوشمند، اظهار داشت: کارت هوشمند ملی از ابتدا با همین رویکرد طراحی شده و از نظر فنی و امنیتی قابلیت لایز را دارد. امنیت آن مبتنی بر اصول مهندسی پیشرفته است و نگرانی جدی برای هک وجود ندارد. معیر تأکید کرد: مشکل اصلی، فراگیری کارت و تأمین بدنه است. اگر کارت‌ها به‌موقع تأمین شود، سازمان آمادگی کامل برای ارائه این خدمات را دارد و از نظر امنیتی هیچ مانعی وجود ندارد.



مدرسه

به‌عنوان یکی

ازنخستین

و مهم‌ترین

نهادهای

اجتماعی،

تنهامحلی

برای انتقال

ملاحظات

درسی نیست

امید تأکید می‌کند و می‌گوید: امید یک مفهوم انتزاعی نیست که صرفاً با توصیه و نصیحت ایجاد شود. امید در بستر تجربه‌های زیسته شکل می‌گیرد. وقتی کودک در مدرسه احساس شادی، تعلقی و ارزشمندی می‌کند، آینده را نیز روشن‌تر می‌بیند. در مقابل، تجربه مداوم محدودیت، سخت‌گیری و فقدان شادی می‌تواند به شکل‌گیری نگرشی بدبینانه نسبت به آینده منجر شود. **تضعیف نشاط اجتماعی، تضعیف انسجام اجتماعی** در نهایت جامعه‌شناسان هشدار می‌دهند که تضعیف نشاط اجتماعی، به تضعیف انسجام اجتماعی و کاهش امید جمعی می‌انجامد و روان‌شناسان تأکید می‌کنند که کودکان و نوجوانان برای رشد سالم، به تجربه شادی، خلاقیت و بیان هیجانی نیاز دارند. مدرسه، به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین بسترهای این تجربه، نقشی تعیین‌کننده در آینده جامعه ایفا می‌کند. شاید اکنون زمان آن رسیده باشد که به‌جای نگاه صفر و یکی به مقوله‌هایی مانند موسیقی، گفت‌وگویی جدی و کارشناسی درباره مفهوم تربیت، نیازهای روانی نسل جدید و الزامات ساخت اجتماعی پویا و امیدوار شکل گیرد؛ جامعه‌ای که در آن تعلیم، تربیت و نشاط نه در تقابل، بلکه در تعامل با یکدیگر تعریف شوند.

دارو و تجهیزات پزشکی حدود ۵.۵ تا ۵.۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود، اما از ۲.۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی تخصیص‌یافته، حدود ۷۰۰ میلیون دلار هنوز منتقل نشده است. در عمل، از ابتدای سال تنها حدود یک‌سوم ارز مورد نیاز تأمین و منتقل شده که این موضوع یک هشدار جدی برای امنیت دارویی کشور به شمار می‌رود. معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو افزود: در کنار این موضوع، کاهش منابع ارزی پیش‌بینی‌شده در بودجه سال جاری و فاصله معنادار میان ارز ترجیحی و نرخ ارز آزاد، فشار مبالغه‌ی بر تولیدکنندگان وارد کرده و استمرار فعالیت اقتصادی آن‌ها را با محدودیت‌هایی همراه ساخته است. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی تأکید کرد: در چنین شرایطی، اصلاح سازوکارهای مالی و توجه جدی به جریان نقدینگی در زنجیره دارو و تجهیزات، یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است و هرگونه تأخیر در این حوزه، مستقیماً پایداری خدمات سلامت را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

به گزارش سازمان غذا و دارو، شهابی مجد با اشاره به اهمیت اولویت‌بندی پرداخت‌ها خاطرنشان کرد: در صورتی که سهم دارو و تجهیزات از منابع دانشگاه‌ها به‌موقع پرداخت نشود، دانشگاه‌ها در انجام مأموریت‌های درمانی خود با محدودیت‌های عملیاتی مواجه خواهند شد.

پیشگیری ارزان‌تر از عزاداری است

تهران روی گسل بی‌توجهی

سازی در بیمارستان‌ها توصیه نمی‌شود، چراکه ایجاد ایمنی در ساختمان‌های بسیار بلند، به‌ویژه در موضوعاتی مانند حریق، دشوار است. به‌عنوان نمونه، حتی بلندترین نردبان‌های آتش‌نشانی دنیا که حدود ۶۴ متر ارتفاع دارند، به دلیل زاویه استقرار، تنها تا تعداد محدودی از طبقات را پوشش می‌دهند و از یک حدی به بعد، امکان امدادسانی مؤثر وجود ندارد. بنابراین، حداقل در حوزه مراکز درمانی، بلندمرتبه سازی راهکار مناسبی محسوب نمی‌شود. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به امکان نوسازی مدارس از طریق مولدسازی، گفت: در بسیاری از نقاط شهر، مدرسی در زمین‌های بسیار گران‌قیمت احداث شده‌اند، در حالی که با قیمت کارشناسی همان زمین می‌توان چندین مدرسه مجهزتر، ایمن‌تر و با تجهیزات هوشمند روز دنیا ساخت. این موضوع از سوی شهرداری تهران نیز پیشنهاد شده و مکاتباتی در این زمینه با ریاست جمهوری انجام گرفته است.

وی ادامه داد: شهرداری تهران در شش حوزه آمادگی خود را برای بر عهده گرفتن مسئولیت اعلام کرده که از جمله آن‌ها می‌توان به حوزه سلامت، آموزش و پرورش، آب، انرژی، معیشت مردم و چند موضوع دیگر اشاره کرد. این پیشنهاد در چارچوب مدیریت واحد شهری مطرح شده است؛ مفهومی که لایحه آن همچنان در مجلس در حال بررسی است و انتظار می‌رود حداقل به صورت آزمایشی در تهران، کلان‌شهرها یا مراکز استان‌ها اجرا شود. تجربه کشورهای موفق نشان می‌دهد که مدیریت واحد شهری همراه با نظارت دولت، نه بنگاهداری دولت، می‌تواند بسیاری از مشکلات را حل کند.

نصیری با اشاره به تجربه بازسازی پس از جنگ گفت: در آن مقطع، مسئولیت بازسازی به شهرداری‌ها سپرده شد و شهرداری‌ها با توجه به سرعت و کیفیت اقدامات، نمره قبولی و حتی نمره عالی گرفتند، در حالی که در سایر بخش‌ها با وجود آسیب‌های کمتر، این فاصله معنادار مشاهده می‌شد.

وی افزود: یکی از محورهای مهم پیشنهادی، حوزه آموزش و پرورش است. در صورت واگذاری این حوزه به شهرداری، می‌توان در قالب یک برنامه پنج‌ساله و با مولد سازی ساختمان‌های موجود، مدارس فرسوده و ناایمن را که تعداد آن‌ها نیز کم نیست، به مجتمع‌های آموزشی مدرن، مجهز و ایمن تبدیل کرد؛ مشروط بر آنکه این فرآیند با کار کارشناسی، وقایع میان دولت و شهرداری و برنامه‌ریزی دقیق میان

نصیری با تأکید بر ملاحظات ایمنی در طراحی مراکز درمانی، افزود: اصولاً بلندمرتبه



آموزش و پرورش و شهرداری تهران انجام شود.

بودجه عمومی و درآمدهای نفتی دیگر توان تحمل بار سنگین ایمن‌سازی را ندارند

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با تأکید بر محدودیت منابع عمومی، تصریح کرد: باید بپذیریم که بودجه عمومی و درآمدهای نفتی دیگر توان تحمل بار سنگین ایمن‌سازی را ندارند و ناگزیر هستیم به دنبال منابع پایدار و روش‌هایی باشیم که وابستگی به بودجه محدودی درباره آن انجام و رد شده، اما حتی در تغییر نگاه و یک جابه‌جایی پارادایمی در مدیریت ایمنی شهر است.

نصیری در پایان گفت: این تغییر رویکرد باید در حوزه بیمارستان‌ها، مدارس، مساجد، ساختمان‌های تجاری و اداری بزرگ دنبال شود. موضوعاتی مانند انتقال پاینخت نیز هر چند در گذشته مطالعاتی درباره آن انجام و رد شده، اما حتی به نظر نمی‌رسد. به باور من، راهکار عملی، تمرکز بر همین تهران و ایمن‌سازی آن با اصلاح سیاست‌ها، اجرای دقیق آیین‌نامه‌ها و قوانین، احترام به قانون و تغییر نگاه از رویکرد سنتی و نفت‌محور به رویکردهای مدرن و مولدسازی است.